
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 141 del 07/03/2023 

REGISTRO GENERALE N. 141 del 07/03/2023 
 

Determina N. 31 del 07/03/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA EFFEGI UFFICIO SNC DI 

MIGLIANICO (CH) PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA URGENTE 

PER GLI UFFICI COMUNALI. CIG: Z713A3F768 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTE: 

- La delibera di C.C. n. 3 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2022/2024; 

- La delibera di C.C. n. 4 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024; 

- La delibera di G.C. n. 12 del 16/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2022; 

 

VISTO che i dipendenti identificati come responsabili di servizio, sono abilitati a sottoscrivere gli 

atti d’impegno così come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilità e art. 107 T.U. 

D.Lgvo n.267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 27/06/2022; 

 

VISTI: 

- l’articolo unico del D.M. Ministero dell’Interno 13 dicembre 2022 (pubblicato in G.U. 19 

dicembre 2022, n. 295) che differisce al 31 marzo 2023 il termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2023/2025 degli enti locali, autorizzando contestualmente l’esercizio provvisorio sino 

a quella data; 

- l’art. 1, c. 775, L. 29 dicembre 2022, n. 197: “775. In via eccezionale e limitatamente all'anno 

2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti 

locali possono approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota libera dell'avanzo, 

accertato con l'approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l'approvazione del 

bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023.”; 

 

CONSIDERATO  pertanto che l’Ente si trova in esercizio provvisorio per l’anno corrente 2023; 

 

VISTO che per garantire il corretto funzionamento degli uffici comunali occorre procedere:  

all’acquisto di materiale di cancelleria vario; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 141 del 07/03/2023 

VISTO il preventivo rimesso mezzo email dalla ditta  EFFEGIUFFICIO SNC di Miglianico (CH), 

interpellata nella normale rotazione tra i fornitori, per l’acquisto del materiale occorrente di € 

523,75 (oltre iva al 22%) per un totale di € 638,97 (n. 80 risme di carta A4 – n. 5 risme di carta A3 

– n.2 cucitrici da tavolo braccio lungo – n. 10 confezioni fermagli zincati); 

 

RITENUTO che tale preventivo risulta aderente al soddisfacimento dell’esigenze dell’Ente; 

 

DATO ATTO altresì che, per la fornitura di cui trattasi, non sussiste l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il MEPA poiché di importo inferiore ad € 5.000; 

 

RITENUTO pertanto procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per garantire la 

fornitura in argomento da parte della ditta individuata, per il corrente anno 2023 pari ad € 638,97, 

IVA 22%  compresa in favore della ditta  EFFEGIUFFICIO SNC di Miglianico (CH)P.I. 

01892280692; 

 

VISTA la disponibilità del Cap. 270 Art. 0 PDC 1.03.01.02.001denominato “SPESE VARIE 

D'UFFICIO PER STAMPATI,REGISTRI,CANCELLERIA ECC.” del bilancio di previsione 

2022/2024, esercizio 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n: Z713A3F768  e risulta acquisita 

la certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;  

 

VISTO il DURC online prot. n. INAIL_36721900 del 07/02/2023 con scadenza validità 

07/06/2023 dal quale si evince che la società EFFEGIUFFICIO SNC di Miglianico (CH) P.I. 

01892280692 risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali;  

 

DATO ATTO che la spesa di cui trattasi rientra nel limite dei dodicesimi prescritto dall’art. 163 

comma 5 del D.lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il T.U. - D.Lgvo n° 267 del 18/08/2000; 

VISTA  la Legge  07.08.1990 n.241; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei  Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visti gli artt. 147-bis, 153 comma 4, 183 co. 7 e 8, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui visto è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio” 

 

D E T E R M I N A  

 

1) La premessa narrativa, anche se non riproposta per iscritto, forma parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

2) Di procedere all’affidamento della fornitura di materiale vario di cancelleria come da preventivo 

allegato alla presente ad uso degli uffici comunali, alla ditta EFFEGIUFFICIO SNC di 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 141 del 07/03/2023 

Miglianico (CH)P.I. 01892280692 giusto preventivo che formano parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;     

3) Di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di € 638,97 (iva inclusa) in 

favore della medesima ditta EFFEGIUFFICIO SNC di Miglianico (CH)P.I. 01892280692, 

occorrenti per la fornitura in argomento; 

4) Di imputare, il totale della spesa derivante dal presente atto, pari ad €. 638,97 sul 270 Art. 0 

PDC 1.03.01.02.001 denominato “SPESE VARIE D'UFFICIO PER 

STAMPATI,REGISTRI,CANCELLERIA ECC.” del bilancio di previsione 2022/2024, 

esercizio 2023, che presenta la necessaria disponibilità,; 

5) Di dare atto altresì: 

- che il CIG che identifica la presente fornitura è il n: Z713A3F768 e risulta acquisita la 

certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010  

- dal DURC online prot. n. INAIL_36721900 del 07/02/2023 con scadenza validità 

07/06/2023 dal quale si evince che la società EFFEGIUFFICIO SNC di Miglianico (CH)P.I. 

01892280692 risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed 

assistenziali; 

- che la spesa di cui trattasi rientra nel limite dei dodicesimi prescritto dall’art. 163 comma 5 

del D.lgs n. 267/2000; 

 

1) Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con apposizione del visto del 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

2) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis 

del D.Lgs. n. 267/2000 

 

3) Di rendere noto che il responsabile del procedimento è il Dott. Andrea BUFARALE. 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di non trovarsi 

in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Andrea BUFARALE 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 141 del 07/03/2023 

interni in ordine alla proposta n.ro 179 del 07/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  BUFARALE  ANDREA in data 

07/03/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 179 del 07/03/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 270 27 1 01 02 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 638,97 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

07/03/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 322 

Il 03/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 141 del 07/03/2023 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA EFFEGI UFFICIO SNC DI MIGLIANICO (CH) 

PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA URGENTE PER GLI UFFICI 

COMUNALI. CIG: Z713A3F768 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BUFARALE  ANDREA il 03/04/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


